PAGE
3

[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 18.12.2019 № 212-о/д
Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252, приказа Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 09.09.2019 № 709-ОД «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», приказа Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 14.10.2019 № 160-о/д «О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» с 01 ноября по 14 декабря 2019 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие обучающиеся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Демидовского района Смоленской области.
Оргкомитетом муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников проведено 16 олимпиад по следующим предметам:
1. Математика – 15 чел.

2. Физика – 9 чел.

3. География – 18 чел.

4. Технология – 6 чел.

5. Физическая культура – 11 чел.

6. Иностранный язык (английский язык) – 13 чел.

7. ОБЖ – 10 чел.

8. Химия – 12 чел.

9. История – 13 чел.

10.  Русский язык - 19 чел.

11.  Биология - 35 чел.

12.  Обществознание – 29 чел.

13.  Литература – 11 чел.

14.  Иностранный язык (немецкий язык) – 3 чел.
15.  Право – 3 чел.

16. Информатика – 1 чел.
В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году приняли участие 208 обучающихся.

Учитывая итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 года согласно приложению.
2. Победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года наградить грамотой Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие и сопровождение обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года (в случае прохождения учащихся в региональный этап).
3.2. Предоставить членам жюри дополнительный день к отпуску, либо отгул в соответствии с количеством принятого участия в муниципальном этапе.
3.3. Ознакомить педагогический коллектив с данным приказом.

4. Руководителям районных предметных методических объединений обсудить  итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебного года на заседаниях районных методических объединений.

Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                            Т.И. Ковальская
                                                                               Приложение

                                      к приказу Отдела по образованию

                                                          Администрации муниципального образования

                                                      «Демидовский район» Смоленской области

                    от 18.12.2019 № 212-о/д
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

	№

п/п
	Предмет
	Общее

количество участников
	Призовые места

	победители
	призеры
	всего

	1
	Математика
	15
	1
	1
	2

	2
	Физика
	9
	0
	0
	0

	3
	География
	18
	2
	8
	10

	4
	Технология
	6
	4
	2
	6

	5
	Физическая

культура
	11
	11
	0
	11

	6
	Иностранный язык (английский язык)
	13
	7
	4
	11

	7
	ОБЖ
	10
	3
	6
	9

	8
	Химия
	12
	3
	7
	10

	9
	История
	13
	1
	5
	6

	10
	Русский язык
	19
	0
	5
	5

	11
	Биология
	35
	8
	14
	22

	12
	Обществознание
	29
	4
	15
	19

	13
	Литература
	11
	6
	4
	10

	14
	Информатика
	1
	0
	0
	0

	15
	Иностранный язык (немецкий язык)
	3
	0
	3
	3

	16
	Право
	3
	0
	3
	3

	ВСЕГО
	208
	50
	77
	127